TIRLIFT TC/TL GUIDE TECHNIQUE
TECHNICAL GUIDE
Page 1
VERLINDE se réserve le droit de modifier sans préavis les caractéristiques de son matériel
VERLINDE reserves the  right to alter or amend the above information without notice
02/2006 VESAFR/GBTCTL01A
GUIDE  TECHNIQUE
TECHNICAL  GUIDE

 10.10/  DEBLOCAGE MANUEL DU FREIN 19  10.10/  BREAK RELEASE
 10.11/  AUTRES OPTIONS 20  10.11/  OTHERS OPTIONS
11/  CODIFICATION 21 11/  CODIFICATION
TIRLIFT TC/TL
GUIDE TECHNIQUE
TECHNICAL GUIDE
 Page 3
VERLINDE se réserve le droit de modifier sans préavis les caractéristiques de son matériel
VERLINDE reserves the  right to alter or amend the above information without notice
                 02/2006 VESAFR/GBTCTL01A
1/  PRESENTATION
1/  PRESENTATION
Ces treuils sont destinés à la traction ou au
levage pour des charges de 125 kg à 990 kg
Son alimentation se fait en triphasé 380-415V
/ 50 Hz en standard.
Il est équipé d’un tambour avec câble de 5
mm jusqu’à une charge de 250 kg et pour
câble de 6 mm pour des charges de 500 kg et
câble de 7 pour les charges de 800 à 990 kg
La classe FEM est 1Bm.
La protection du moteur et de l’appareillage
est IP55.
La gamme de moteur s’étend de 1,1kW à 2,2
kW et possède une protection classe F.
Le câble acier est livré en option.
Ce treuil n’est pas équipé de limiteur de
charge.
2 longueurs de tambour en standard.
These winches are use for pulling and lifting
from 125 to 990 kg.
Main voltage in 380/415V. 3-phased with 50
Hz.
It is fitted with a drum for 5 mm rope until 250
kg and 6 mm rope for 500 kg and 7 mm rope
from 800 kg to 990 kg.
FEM group is 1 Bm.
Motor protection and electric part is IP55.
Motor power range is from 1.1kW to 2.2 kW
and have F class protection.
Rope is an option.
Those winches aren’t fitted with overload
device.
Two drum length in standard.
TIRLIFT TC/TL
GUIDE TECHNIQUE
TECHNICAL GUIDE
 Page 4
VERLINDE se réserve le droit de modifier sans préavis les caractéristiques de son matériel
VERLINDE reserves the  right to alter or amend the above information without notice
                 02/2006 VESAFR/GBTCTL01A
2/  CLASSIFICATION FEM
2/  FEM CLASSIFICATION
I ) Etat de sollicitation
I.a ) Détermination approximative
I ) Type of duty (load spectrum
I.a ) Approximate determination
LEGER / LIGHT
(k < = 0.5)
Charge / Load %
100%
40%
10%
504010
Temps de
fonctionnement
Operating time %
LOURD / HEAVY
(0.63 < k < = 0.8 )
Charge / Load %
5050

VERLINDE reserves the  right to alter or amend the above information without notice
                 02/2006 VESAFR/GBTCTL01A
11/  CODIFICATION
11/  CODIFICATION
   Produit TIRLIFT / Product
T = TIRLIFT
  1
   Taille de châssis /
C = court / short L = long
  2
   Capacité / Capacity
1 = 125 kg 5 = 500 kg 9 = 990 kg
  3 2 = 250 kg 8 = 800 kg
   Vitesse maxi. / maxi speed
09 = 9 m/mn 12 = 12 m/mn 16 = 16 m/mn
 4 5 18 = 18 m/mn 22 = 22 m/mn
   Vitesse / speed
M = mono vitesse / 1 speed B = bi vitesse / 2 speeds
  6
   Position, sortie de câble et entrée du câble
Cable position, output cable and enter
7 8 9 voir plan du treuil / see drawing
   Longueur du câble de levage en mètres
Length of Lifting cable (m)
 10 11 00 = sans / without
   Equipement électrique / Electrics
A, B ou C
  12
   Tension d’alimentation / Main voltage
235 = 230 V / 50 Hz 446 = 440 V / 60 Hz 486 = 480 V / 60 Hz
13 14 15 466 = 460 V / 60 Hz 405 = 400 V / 50 Hz 385 = 380 V / 50 Hz
415 = 415 V / 50Hz 386 = 380 V / 60 Hz 505 = 500 V / 50 Hz
576 = 575 V / 60 Hz
   Tension de commande /
1 = 115 V 4 = 48 V
  16
   Fin de course / Limit switch
0 = sans / without F = à came / rotating limit switch
  17 C = à corbeille /
D = à came et à corbeille / rotating limit switch and
A = arbre de sortie tambour / Drum output shaft
E = arbre sortie de tambour et fin de course à corbeille / Drum output shaft and
TIRLIFT TC/TL
GUIDE TECHNIQUE
TECHNICAL GUIDE
 Page 22
VERLINDE se réserve le droit de modifier sans préavis les caractéristiques de son matériel
VERLINDE reserves the  right to alter or amend the above information without notice
                 02/2006 VESAFR/GBTCTL01A
   Rouleau presse câble ou (et) toiture / Rope pressure roller and
rain cover
  18 0 = sans / without R = rouleau presse câble / Rope pressure roller
T = toiture / rain cover S = rouleau et toiture / Rope pressure roller and rain
cover
   Poulies avec support / Return pulley assembly
0 = sans / without  nombre / number = 1 à 9
  19
   Poulie sans axe / Return pulley without axle
0 = sans / without nombre / number = 1 à 9
  20
   Mouflage / Hookblock
0 = sans / without 1 = crochet 1/1 / hook 2 = moufle 2/1 / hookblock
  21 4 = moufle 4/1 /
   Moteur tropicalisé ou (et) classe H ou (et) 1500 tr/min ou (et)
débrayable. / Tropicalized motor or (and) H class or (and)
  22 disengaged motor
0 = sans / without T = tropicalisé / tropicalized H = classe H / class
L = 1500 tr/mn  D = débrayable / disengaged
A = tropicalisé et classe H / tropicalized and H class
B = tropicalisé et 1500 tr/min / tropicalized and 1500 tr/min
C =.tropicalisé et débrayable / tropicalized and disengaged
E = classe H et 1500 tr/min / H class and 1500 tr/min
F = classe H et débrayable / H class and disengaged
G = 1500 tr/mn et débrayable / 1500 tr/min and disengaged